PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 25 de outubro de 2024  sexta-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 509

página 1

AVISO DE LICITAÇÃO CRCCE-PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90003/2024-UASG
926582. Objeto: Contratação de empresa
especializada em reforma de Auditório e
Hal l 1º andar do CRCCE, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital, acessar os sites:
www.compras.gov.br e www.crc-ce.org.br.
Ent rega das propostas: a par t i r de
25/10/2024 até 9h59 do dia 11/11/2024.
Aber tura das Propostas : d ia 11 de
novembro de 2024, às 10h no s i te
www.compras.gov.br. Informações gerais:
licitacoes@crc-ce.org.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90021/2024 (UASG 257033)

Em 23 de Outubro de 2024
Processo nº: 25044000331/2024-40. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo
zero quilômetro, tipo VAN, adaptada para Pessoas com Deficiência
(PCD), para atender ao DSEI/CE.. Edital à disposição: 25/10/2024 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pontes Vieira, 832 -
Bairro São João do Tauape - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2024 às 09h00 (HORÁRIO DE
BRASILIA-DF), no site www.gov.br/compras.

MARCOS ANTÔNIO DE LIMA
Pregoeiro Oficial

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA DO CEARÁ

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

SERENA DESENVOLVIMENTO S.A
No uso de suas atribuições legais, comunica
aos interessados que realizará Audiência
Pública, nos termos da Resolução CONAMA
nº 009/87, referente à Licença Prévia da
Linha de Transmissão 500Kv SE Kuara – SE
Caucaia (09.04 - Linhas de Transmissão
acima de 138 kV) localizada nos municípios
de Aracati, Beberibe, Cascavel, Caucaia,
Chorozinho, Guaiúba, Itaiçaba, Jaguaruana,
Maranguape, Pacajus, Palhano, e Palmácia
no Ceará, conforme processo da SEMACE
nº 08118860/2023, de interesse de Serena
Desenvolvimento S.A.

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Diretor do Serviço
Autônomo Municipal de Agua e Esgoto do Município de Caririaçu-Ceará, torna público o
extrato do Segundo Termo de Aditivo Nº 2023.10.06.01-SAMAE ao Termo de Contrato N.º
2022.10.07.01-SAMAE, decorrente do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2022-
SAMAE, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS E PARA RECEBIMENTO DE
CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS, ATRAVÉS DE
CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, EM PADRÃO FEBRABAN, SEM QUALQUER
EXCLUSIVIDADE, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, CO M
PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES
ARRECADADOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
Á G U A E  E S G O T O  -  S A M A E  D O  M U N I C Í P I O  D E  C A R I R I A Ç U -
CEARÁ.CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATADA: BANCO DO
BRASIL SA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e
suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual
modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando
assim o valor unitário inicial do contrato de R$ 2,00 (Dois Reais), mais a quantidade
aditivada no valor de R$ 0,08 (Oito Centavos), perfazendo o valor unitário de R$ 2,08 (Dois
Reais e Oito Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: CLOVES SOARES DE MELO
NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-
Ceará, Em 06 de Outubro de 2023. Cicero Soares Santana - Diretor do SAMAE.

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Diretor do Serviço Autônomo
Municipal de Agua e Esgoto do Município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do
Terceiro Termo de Aditivo Nº 2024.10.11.01-SAMAE ao Termo de Contrato N.º
2022.10.07.01-SAMAE, decorrente do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2022-
SAMAE, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS E PARA RECEBIMENTO DE
CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E OUTROS SERVIÇOS, ATRAVÉS DE
CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, EM PADRÃO FEBRABAN, SEM QUALQUER
EXCLUSIVIDADE, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO
DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -
SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei
Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente
pactuada para objeto licitado. Somando assim o valor unitário do contrato de R$ 2,08 (Dois
Virgula Zero Oito Centavos), mais a quantidade aditivada no valor de R$ 0,08 (Oito
Centavos), perfazendo o valor unitário de R$ 2,16 (Dois Reais e Dezesseis Centavos).
ASSINA PELA CONTRATADA: CLOVES SOARES DE MELO NETO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 11 de Outubro de
2024. Cicero Soares Santana - Diretor do SAMAE.

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Diretor do Serviço Autônomo Municipal de Agua e Esgoto
do Município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo Nº
2024.10.17.01-SAMAE ao Termo de Contrato N.º 2024.01.19.01-SAMAE, decorrente do Pregão
Presencial Nº 2023.12.26.01-SAMAE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICO,
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE
CONSUMO, EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA, E PRODUTOS
QUÍMICOS (CLORO), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO (SAMAE) DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ,
REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 . CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ.
CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO DA SILVA TAVARES-ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea “b” e parágrafo primeiro,
do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores.
ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente
pactuada para objeto licitado, em referência ao Lote 01, itens (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8); Lote 02, itens (1, 2, 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38); Lote 03, item (1); Lote 04, itens (1, 2, 3, 4); Lote 05, item (1); Lote 07, itens (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8) e Lote 10. Perfazendo o valor global aditivado para o(s) Lote 01 de R$ 1.685,00 (Um Mil, Seiscentos e
Oitenta e Cinco Reais); Lote 02 de R$ 37.023,75 (Trinta e Sete Mil, Vinte e Três Reais e Setenta e Cinco
Centavos); Lote 03 de R$ 1.000 ,00 (Um Mil Reais); Lote 04 de R$ 4.925,00 (Quatro Mil, Novecentos e
Vinte e Cinco Reais); Lote 05 de R$ 312,50 (Trezentos e Doze Reais e Cinquenta Centavos); Lote 07 de
R$ 8.232,00 (Oito Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais) e Lote 10 de R$ 11.500,00 (Onze Mil e Quinhentos
Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO DA SILVA TAVARES. ASSINA
PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 17 de Outubro de 2024.
Cicero Soares Santana - Diretor do SAMAE.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"